ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /UBND-KTTH        Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v thực hiện dự án/hoạt động

hợp tác công tư theo Nghị

định số 180/2025/NĐ-CP để

thúc đẩy tạo tập dữ liệu phục

vụ chuyển đổi số toàn diện

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 11725/BTC-QLĐT ngày 31 tháng 7 năm 2025 của

Bộ Tài chính về thực hiện dự án/ hoạt động hợp tác công tư theo Nghị định số

180/2025/NĐ-CP(1) để thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi số toàn diện

(văn bản được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử); trên cơ sở đề xuất của

Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1171/STC-ĐTĐT ngày 15 tháng 8 năm

2025, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các doanh nghiệp đồng hành(2) tại Phụ lục III kèm

theo Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ(3):

Xác định hệ thống, cơ sở dữ liệu đầu tư bằng nguồn vốn ngân sách nhà nước

hoặc đầu tư theo các hình thức quy định tại Nghị định số 180/2025/NĐ-CP ngày

01 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Tài chính tại mục 1

Công văn số 11725/BTC-QLĐT ngày 31 tháng 7 năm 2025 để đề xuất danh mục

dự án/hoạt động đầu tư sử dụng vốn ngân sách nhà nước và dự án/hoạt động đầu

tư theo hình thức hợp tác công tư, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh có Văn bản

báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ để tổng hợp.

2. Trên cơ sở danh mục dự án/hoạt động đầu tư từ nguồn vốn ngân sách

nhà nước được Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ ở mục

1 công văn này; giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan đơn vị có

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, cân đối vốn để đầu tư danh

mục dự án/hoạt động đầu tư từ nguồn vốn ngân sách địa phương trong kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026 - 2030, trường hợp không đảm bảo cân đối

(1) Về cơ chế, chính sách hợp tác công tư trong lĩnh vực phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số.
(2) Công ty Cổ phần Tập đoàn MK; Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội (Viettel); Tập đoàn Bưu

chính Viễn thông Việt Nam (VNPT); Công ty Cổ phần FPT; Công ty Cổ phần Tập đoàn Công nghệ CMC.
(3) Ban hành Kế hoạch hành động của Chính phủ thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi số toàn diện

trong hệ thống chính trị..

2

vốn thì tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Bộ Tài chính xem xét, hỗ trợ

vốn ngân sách Trung ương để thực hiện.

3. Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường,

đặc khu theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp với Sở

Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính thực hiện các nội dung tại văn bản này

khi được yêu cầu.

4. Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Tài chính theo chức năng nhiệm vụ

theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện; kịp thời

giải quyết các khó khăn, vướng mắc phát sinh; trường hợp vượt thẩm quyền, báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền

theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, các P. chuyên môn;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.TK.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

		2025-09-04T07:51:57+0700

		2025-09-04T08:09:45+0700

		2025-09-04T11:21:22+0700

		2025-09-04T15:43:09+0700

		2025-09-04T15:42:55+0700

		2025-09-04T15:42:55+0700

		2025-09-04T15:43:19+0700

		2025-09-04T15:43:56+0700

		2025-09-04T15:43:37+0700

		2025-09-04T15:44:52+0700

		2025-09-04T16:42:19+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!